
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Miércoles 10 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 94464

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CULTURA
17326 Orden CUL/2886/2010, de 29 de octubre, por la que se conceden las ayudas a 

la promoción del turismo cultural correspondientes al año 2010 convocadas 
por orden CUL/1205/2010, de 22 de abril.

La Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 8 de 
enero de 2005), modificada por la Orden CUL/3510/2008, de 29 de octubre («Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de noviembre), establece las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones públicas del Ministerio de Cultura en régimen de concurrencia competitiva. 
De acuerdo con ella, por Orden CUL/1205/2010, de 22 de abril («Boletín Oficial del Estado» 
de 11 de mayo) fueron convocadas las ayudas a la promoción del turismo cultural 
correspondientes al año 2010.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Orden CUL/1205/2010, de 22 de abril, la 
Comisión de Estudio y Valoración ha examinado y valorado las solicitudes presentadas a 
la convocatoria, siguiendo los criterios que figuran en el punto 8.5 del apartado primero de 
la convocatoria, y dado traslado de su informe a la Subdirección General de Cooperación 
Cultural con las Comunidades Autónomas, órgano instructor del procedimiento, para la 
concesión de estas ayudas a los solicitantes seleccionados.

En virtud de ello, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria, visto el 
informe elaborado por la Comisión de Estudio y Valoración, vista la propuesta de resolución 
definitiva de la Subdirección General de Cooperación Cultural con las Comunidades 
Autónomas y de conformidad con lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones (en adelante LGS), el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por 
el que se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones (en adelante RLGS), 
la Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre y la Orden CUL/1205/2010, de 22 de abril, 
dispongo:

Primero.–Conceder, con cargo a la aplicación presupuestaria 24.02.334A.480, ayudas 
a las entidades que se relacionan en el Anexo I a la presente orden, para la realización de 
los proyectos que en el mismo se mencionan y en las cuantías que allí se señalan.

Conforme al artículo 62 del RLGS, el proyecto para el que se concede cada una de las 
ayudas será el identificado en el expediente de solicitud inicialmente formulado, entendiéndose 
que el beneficiario se compromete a realizarlo, de acuerdo con el artículo 61 del RLGS, en 
los términos planteados en su solicitud y a cumplir las obligaciones que se establecen en los 
puntos 10 y 11 del apartado primero de la Orden CUL/1205/2010, de 22 de abril.

Segundo.–Indicar una relación, que figura en el anexo II, de todos los interesados que, 
cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas establecidas en las bases 
reguladoras para adquirir la condición de beneficiario, no hayan sido estimados por 
rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria.

Si se renunciase a la subvención por alguno de los beneficiarios, el órgano concedente 
acordará, sin necesidad de una nueva convocatoria, la concesión de la subvención al 
solicitante o solicitantes siguientes a aquél en orden de puntuación, siempre y cuando con 
la renuncia por parte de alguno de los beneficiarios, se haya liberado crédito suficiente 
para atender al menos una de las solicitudes de ese anexo II.

Tercero.–Declarar excluidas las solicitudes que figuran en el anexo III por no cumplir 
con los requisitos establecidos para poder participar en la convocatoria o por desistimiento 
de los interesados.

Esta orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y el artículo 66 de la Ley cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

17
32

6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Miércoles 10 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 94465

Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente orden podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el 
plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

La presentación del mencionado recurso potestativo de reposición podrá efectuarse, 
además de en los lugares establecidos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, a través de la oficina virtual –Registro electrónico– del Ministerio de 
Cultura (www.mcu.es/registro), siempre que se posea un certificado de firma electrónica 
con plena validez.

Quinto.–La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público conforme al artículo 59.6 de la citada Ley 30/1992, en relación 
con el artículo 26 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Madrid, 29 de octubre de 2010.–La Ministra de Cultura, P. D. (Orden CUL/2165/2009, 
de 14 de julio), la Secretaria General Técnica del Ministerio de Cultura, María Ángeles 
Fernández Simón.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
17

32
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Miércoles 10 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 94466

   

A
N

EX
O

 I 
R

el
ac

ió
n 

de
 a

yu
da

s 
es

tim
ad

as
 

N.
º 

or
de

n 
En

tid
ad

 
CI

F 
Pu

nt
ua

ció
n 

ob
te

nid
a 

Im
po

rte
  

de
 la

 a
yu

da
 

(e
ur

os
) 

Ob
se

rv
ac

ion
es

 

1 
Fu

nd
ac

ió 
Bo

sc
h 

Gi
mp

er
a 

G0
89

06
65

3
16

 
30

.0
00

,0
0 

Pr
om

oc
ión

 d
e 

mu
se

os
, f

es
tiv

ale
s y

 ru
ta

s a
rq

ue
oló

gic
as

 a
 tr

av
és

 d
e 

la 
Re

d 
Ar

qu
eo

tu
r. 

2 
As

oc
. E

sp
añ

ola
 d

e 
Mu

se
ólo

go
s  

G8
07

26
59

9
15

 
74

.0
05

,0
0 

Vi
su

ali
zin

g 
Sp

an
ish

 E
xh

ibi
ts.

 
3 

Fu
nd

ac
ión

 C
UM

E 
pa

ra
 e

l d
es

ar
ro

llo
 d

e 
cu

ltu
ra

s y
 p

ue
blo

s 
G3

67
97

57
9

15
 

19
.0

00
,0

0 
Jo

rn
ad

as
 ja

co
be

as
: C

am
ino

 d
e 

Sa
nt

iag
o,

 re
co

rri
do

 h
ist

ór
ico

 y 
cu

ltu
ra

l.  
4 

As
oc

. d
e 

ar
qu

eo
log

ía
 in

du
str

ial
 M

áx
im

o 
Fu

er
te

s A
ce

ve
do

 in
du

str
ia 

cu
ltu

ra
 y 

na
tu

ra
lez

a 
de

 A
stu

ria
s 

G3
38

66
70

8
15

 
30

.0
00

,0
0 

Xa
co

Ge
o.

 U
na

 h
er

ra
mi

en
ta

 d
igi

ta
l p

ar
a 

re
de

sc
ub

rir
 e

l p
at

rim
on

io 
cu

ltu
ra

l e
 in

du
str

ial
 d

el 
Ca

mi
no

. 
5 

As
oc

. R
ed

 A
rra

yá
n 

de
 cu

ltu
ra

, p
at

rim
on

io 
y m

ed
io 

am
bie

nt
e 

 
G3

73
09

62
2

14
 

65
.0

00
,0

0 
MA

ST
-V

ía
 d

e 
la 

Pl
at

a. 
 

6 
As

so
cia

cio
 "M

ar
at

o 
de

 L
'es

pe
cta

cle
" (

A.
M.

E.
)  

G6
07

14
08

6
13

 
15

.0
00

,0
0 

Re
d 

In
te

rn
ac

ion
al 

de
 F

es
tiv

ale
s d

e 
da

nz
a 

en
 P

ais
aje

s U
rb

an
os

: C
iud

ad
es

 q
ue

 d
an

za
n.

  
7 

As
oc

. S
or

ian
a 

de
 A

mi
go

s d
el 

Ca
mi

no
 d

e 
Sa

nt
iag

o 
G4

21
95

67
7

13
 

18
.0

00
,0

0 
Di

fu
sió

n 
de

l C
am

ino
 Ja

co
be

o 
Ca

ste
lla

no
-A

ra
go

né
s. 

 
8 

BE
AT

US
IL

LE
, A

so
c. 

pa
ra

 e
l u

so
 y 

dif
us

ión
 d

el 
ar

te
 d

el 
jar

dí
n 

G6
51

63
22

2
13

 
15

.0
00

,0
0 

Co
ns

tru
cc

ión
 d

e 
un

a 
gu

ía
 b

ilin
gü

e 
de

 ja
rd

ine
s 

de
 E

sp
añ

a 
on

 li
ne

 y
 s

u 
pr

es
en

ta
ció

n 
en

 
fo

ro
s e

ur
op

eo
s y

 a
me

ric
an

os
.  

9 
As

oc
. c

oo
rd

ina
do

ra
 d

e 
ce

nt
ro

s d
e 

fo
rm

ac
ión

 tu
rís

tic
a 

 (E
UR

OM
ED

) 
G8

19
98

00
7

13
 

43
.5

94
,0

0 
Am

ér
ica

 e
n 

Es
pa

ña
. L

os
 la

zo
s c

om
un

es
  

10
 

Ac
ad

em
ia 

de
 la

s a
rte

s y
 la

s c
ien

cia
s c

ine
ma

to
gr

áf
ica

s d
e 

Es
pa

ña
 

G7
83

07
58

4
13

 
80

.00
0,

00
 L

as
 R

ut
as

 C
ine

ma
to

gr
áf

ica
s d

e 
Es

pa
ña

 
11

 
As

oc
. c

ult
ur

al 
el 

Lla
cín

 
G3

34
29

00
2

10
 

10
.4

01
,0

0
La

 T
am

ar
gu

er
a 

 
 

 
To

ta
l a

yu
da

s 
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

..
40

0.
00

0,
00

 
 

 
A

N
EX

O
 II

 
R

el
ac

ió
n 

de
 a

yu
da

s 
de

se
st

im
ad

as
  

N.
º 

or
de

n 
En

tid
ad

 
CI

F 
Pu

nt
ua

ció
n 

ob
te

nid
a 

Tí
tu

lo 
de

l p
ro

ye
cto

 

1 
Fu

nd
. g

en
er

al 
Un

ive
rsi

da
d 

de
 V

all
ad

oli
d 

G4
73

82
05

6
9,

5 
Cr

ea
ció

n 
de

 u
na

 re
d 

de
 m

us
eo

s 
de

l v
ino

 e
n 

el 
ce

nt
ro

-n
or

te 
de

 E
sp

añ
a 

co
mo

 b
as

e 
de

 u
n 

itin
er

ar
io 

en
ot

ur
íst

ico
 in

te
rn

ac
ion

al 
2 

As
oc

iac
ión

 g
ale

ga
 d

e 
es

tu
dio

s s
oc

iai
s (

AG
ES

)  
G1

55
78

70
1

9 
Se

mi
na

rio
 In

te
rn

ac
ion

al:
 D

im
en

sio
ne

s y
 a

ce
rc

am
ien

to
 a

l C
am

ino
 d

e 
Sa

nti
ag

o 
3 

As
oc

iac
ión

 so
cia

l y
 cu

ltu
ra

l P
or

ta
 d

o 
Ca

mi
ño

  
G1

59
27

81
7

8,
5 

Pu
bli

re
po

rta
je 

de
 4

” 
4 

As
oc

.  
int

er
na

cio
na

l d
e 

ciu
da

de
s y

 e
nt

ida
de

s d
el 

fo
ro

 d
e 

la 
Ilu

str
ac

ión
 

G7
01

84
64

3
8 

El
 C

am
ino

 d
e 

Sa
nt

iag
o 

y l
os

 iti
ne

ra
rio

s d
e l

a 
Ilu

str
ac

ión
 

5 
As

oc
. d

e 
am

igo
s d

e 
la 

mú
sic

a, 
los

 m
us

eo
s y

 la
s c

as
as

 p
ala

cio
  

G8
51

63
65

7
8 

Tr
as

 lo
s p

as
os

 d
e 

Be
nig

no
: la

s r
ut

as
 d

el 
II 

Ma
rq

ué
s d

e 
Ve

ga
-In

clá
n 

 
6 

As
oc

. c
ult

ur
al 

JO
MA

IR
AI

 e
xp

re
sió

n 
dir

ec
ta

  
G7

02
31

00
6

7 
Fe

sti
Xp

re
ss

ion
 2

01
0!!

! 
7 

Fu
nd

ac
ión

 M
os

is 
- M

od
elo

s y
 si

ste
ma

s: 
ar

te
 y 

ciu
da

d 
G8

55
66

54
5

7 
Re

se
rv

a-
Ci

ud
ad

/”T
ur

ism
o 

Cí
vic

o"
 e

n 
el 

Ca
mi

no
 d

e 
Sa

nt
iag

o 
de

l N
or

te
  

8 
At

en
eo

 cu
ltu

ra
l d

e 
Va

len
cin

a 
G9

18
29

39
0

7 
Itin

er
ar

io 
cu

ltu
ra

l X
ac

ob
eo

 S
ur

 O
cu

lto
 

9 
As

so
cia

ció
 S

eg
re

 3
8 

G2
57

07
10

0
7 

Di
se

ño
 y 

div
ulg

ac
ión

 de
 ru

tas
 de

 ru
tas

  d
e l

os
 fre

nte
s d

e H
ue

sc
a, 

Pa
lla

rs 
y S

eg
re

 de
 la

 G
ue

rra
 C

ivi
l E

sp
añ

ola
 

10
 

IB
ER

TU
R-

Xa
rx

a 
de

 p
at

rim
on

i, t
ur

ism
e 

i d
es

en
vo

lup
am

en
t s

os
te

nib
le 

G6
42

75
57

1
7 

 It
ine

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s e
n 

Es
pa

ña
 

11
 

As
oc

iac
ión

 cu
ltu

ra
l a

mi
go

s d
el 

mu
se

o d
e 

la 
tra

ns
ici

ón
 

G0
52

25
87

5
6 

Hi
sto

ria
 e

nt
re

 R
ed

es
 

12
 

As
oc

iac
ión

 cu
ltu

ra
 y 

tu
ris

mo
 u

rb
an

o 
G8

59
68

33
7

6 
Ac

cio
ne

s p
ro

mo
cio

na
les

 d
e 

La
 A

so
cia

ció
n 

CT
U 

en
 2

01
0 

13
 

As
so

cia
ció

 p
ro

mo
to

ra
 d

e 
la 

ca
pit

al 
am

er
ica

na
 d

e 
la 

cu
ltu

ra
 

G6
18

91
73

5
6 

Pr
om

oc
ión

 in
te

rn
ac

ion
al 

itin
er

ar
io 

ru
ta

 T
es

or
os

 d
el 

Pa
tri

mo
nio

 C
ult

ur
al 

In
ma

te
ria

l d
e 

Es
pa

ña
 

14
 

As
so

cia
cio

 G
R5

 cu
ltu

ra
 i s

oc
iet

at 
de

 la
 in

fo
rm

ac
io 

 
G6

45
89

46
8

5 
DI

VE
RS

I@
TU

R:
 P

ro
mo

ció
n 

int
er

na
cio

na
l d

el 
pa

tri
mo

nio
 cu

ltu
ra

l e
sp

añ
ol 

15
 

Ar
te

 p
len

ar
io 

 
G8

19
72

52
3

4 
Mu

se
os

, t
ur

ism
o 

cu
ltu

ra
l  

 cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
17

32
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Miércoles 10 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 94467

  
A

N
EX

O
 II

I 
R

el
ac

ió
n 

de
 e

xc
lu

id
os

  

N.
º 

or
de

n 
En

tid
ad

 
CI

F 
M

ot
ivo

 d
e 

Ex
clu

sió
n 

1 
As

oc
iac

ión
 p

ar
a 

el 
de

sa
rro

llo
 te

cn
oló

gic
o 

hu
ma

no
 so

ste
nib

le 
y s

oli
da

rio
G8

32
87

41
7 

El
 o

bje
to

 so
cia

l o
 fin

es
 d

e 
la 

en
tid

ad
 n

o 
co

nt
em

pla
n 

nin
gu

na
 a

cti
vid

ad
 re

lac
ion

ad
a 

co
n 

el 
tu

ris
mo

 cu
ltu

ra
l. 

2 
As

oc
iac

ión
 G

ru
p 

da
ns

es
 L

a 
No

va
 E

sc
ola

 
G1

28
26

55
8 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

3 
Fu

nd
ac

ión
 In

sti
tu

to
 ca

ste
lla

no
 y 

leo
né

s d
e 

la 
len

gu
a  

G0
93

74
11

7 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

af
ec

ta
 a

l m
en

os
 a

 d
os

 C
om

un
ida

de
s A

ut
ón

om
as

 
4 

As
oc

 d
e 

pr
of

es
ion

ale
s y

 cí
as

 p
ar

a 
de

sa
rro

llo
 d

an
za

 e
n 

co
ns

titu
ció

n  
G9

18
36

10
6 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

5 
Ay

un
ta

mi
en

to
 d

e 
Be

lal
cá

za
r  

P1
40

08
00

G 
La

 e
nt

ida
d 

inc
ur

re
 e

n 
las

 ca
us

as
 d

e 
ex

clu
sió

n 
es

ta
ble

cid
as

 e
n 

el 
 a

pa
rta

do
 4

.2
 d

e 
la 

co
nv

oc
at

or
ia.

 
6 

El
 d

iab
lo 

co
jue

lo 
G9

18
19

41
7 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

7 
As

oc
iac

ión
 p

ar
a 

la 
co

op
er

ac
ión

 la
 ci

en
cia

 y 
la 

cu
ltu

ra
  

G8
57

56
19

5 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
8 

As
so

cia
ció

 cu
ltu

ra
l A

lgo
bu

en
o  

G6
52

88
93

8 
 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
af

ec
ta

 a
l m

en
os

 a
 d

os
 C

om
un

ida
de

s A
ut

ón
om

as
 

 
9 

As
oc

. e
sp

añ
ola

 d
e 

mu
se

ólo
go

s  
G8

07
26

59
9 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

10
 

DI
DA

C 
ac

tiv
ita

ts 
cu

ltu
ra

ls 
 

G9
77

38
77

7
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
11

 
As

oc
. c

ult
ur

al 
co

n-
cie

rto
 d

ue
nd

e 
G8

19
76

59
9 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

12
 

Fu
nd

ac
ión

 te
cn

olo
gí

a 
so

cia
l  

G8
54

14
32

4 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o t

ien
e 

alc
an

ce
 in

te
rn

ac
ion

al 
13

 
DI

DA
C 

ac
tiv

ita
ts 

cu
ltu

ra
ls 

G9
77

38
77

7 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
14

 
As

oc
iac

ión
 cu

ltu
ra

l S
ín

dr
om

e 
de

 S
te

nd
ha

l  
G8

59
02

72
4 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

15
 

As
oc

iac
ión

 fo
lcl

ór
ica

 cu
ltu

ra
 C

um
br

e 
Nu

ev
a  

G3
82

69
33

8 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
16

 
As

oc
iac

ión
 B

SO
SP

IR
IT

  
G2

35
63

21
6 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

17
 

Ac
ció

n 
ed

uc
at

iva
  

G2
87

88
71

9 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
18

 
Ev

en
to

s A
qu

i S
L  

B8
59

69
85

5 
La

 en
tid

ad
 no

 ca
re

ce
 d

e 
fin

es
 de

 lu
cr

o 
19

 
As

oc
iac

ión
 cu

ltu
ra

l L
lac

ín
  

G3
34

29
00

2 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
20

 
As

oc
. c

ult
ur

al 
Ol

ifa
nt

e 
de

 Z
ar

ag
oz

a  
G5

01
65

26
5 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o t
ien

e 
alc

an
ce

 in
te

rn
ac

ion
al 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
17

32
6



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Miércoles 10 de noviembre de 2010 Sec. III.   Pág. 94468

N.
º 

or
de

n 
En

tid
ad

 
CI

F 
M

ot
ivo

 d
e 

Ex
clu

sió
n 

21
 

Fe
de

ra
ció

n 
es

pa
ño

la 
de

 a
mi

go
s d

e 
los

 m
us

eo
s  

G7
86

69
18

1 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
22

 
As

oc
iac

ión
 a

te
ne

o 
cu

ltu
ra

l a
nd

alu
z L

a 
Bo

de
gu

illa
  

G1
18

82
63

6 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
23

 
Fu

nd
. g

en
er

al 
Un

ive
rsi

da
d 

de
 V

all
ad

oli
d 

G4
73

82
05

6 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
24

 
Re

d 
de

 co
op

er
ac

ión
 ru

ta
 C

ar
los

 V
. L

ar
ed

o 
- Y

us
te 

G1
03

65
84

9 
La

 e
nt

ida
d 

inc
ur

re
 e

n 
las

 ca
us

as
 d

e 
ex

clu
sió

n 
es

ta
ble

cid
as

 e
n 

el 
 a

pa
rta

do
 4

.2
 d

e 
la 

co
nv

oc
at

or
ia.

 
25

 
Jo

ve
nt

ut
s m

us
ica

ls 
de

l P
all

ar
s S

ob
irá

 
G2

54
90

84
8 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

26
 

As
oc

iac
ión

 Ily
a 

Mu
sin

 
G4

76
22

13
9 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

27
 

He
cto

r O
cio

, S
.L

. 
B1

84
50

46
0 

So
lic

itu
d 

pr
es

en
ta

da
 fu

er
a 

de
 p

laz
o 

28
 

Cí
rc

ulo
 cu

ltu
ra

l e
sp

añ
ol 

An
to

nio
 M

ac
ha

do
 

EX
00

00
01

0 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
29

 
As

oc
. C

as
a 

de
 h

ar
ina

 
G0

65
60

55
1 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

30
 

Gr
an

ad
a I

MP
RO

 fe
sti

va
l 

G1
88

93
36

2 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
31

 
As

so
cia

ció
 d

e 
pr

op
iet

ar
is 

 d
e 

ca
ste

lls
 i e

dif
ici

s c
at

alo
ga

ts 
de

 C
at

alu
ny

a 
G6

03
29

01
8 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
af

ec
ta

 a
l m

en
os

 a
 d

os
 C

om
un

ida
de

s A
ut

ón
om

as
 

32
 

As
oc

iac
ión

 cu
ltu

ra
l E

nt
re

tie
rra

s M
ad

rid
  

G8
59

11
39

4 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

af
ec

ta
 a

l m
en

os
 a

 d
os

 C
om

un
ida

de
s A

ut
ón

om
as

 
33

 
As

oc
. c

ult
ur

al 
Es

ba
rd

u 
G8

59
11

39
4 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o t
ien

e 
alc

an
ce

 in
te

rn
ac

ion
al 

34
 

Fu
nd

ac
ión

 ca
na

ria
 M

as
pa

lom
as

  
G3

53
64

97
5 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

35
 

Ag
ru

pa
ció

n 
mu

sic
al 

de
 B

en
iaj

an
  

G3
00

40
13

3 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
36

 
As

so
cia

ciò
 cu

ltu
ra

l C
at

alu
ny

a 
ro

ck
 

G6
02

62
30

0 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
37

 
As

oc
. L

.C
.A

. la
bo

ra
to

rio
 d

e 
co

lab
or

ac
ión

 a
rtí

sti
ca

  
G7

01
97

06
6 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
af

ec
ta

 a
l m

en
os

 a
 d

os
 C

om
un

ida
de

s A
ut

ón
om

as
 

38
 

As
oc

iac
ión

 d
e 

cin
e 

Ar
be

its
kre

isf
ilm

 R
eg

en
sb

ur
g 

E.
 V

. 
DE

13
37

12
18

2
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
39

 
As

so
cia

ció
 cu

ltu
ra

l z
on

a 
ex

pe
rim

en
ta

l d
e t

re
ba

lls
 a

rti
sti

cs
  

G1
78

38
06

1 
El

 p
ro

ye
cto

 n
o 

pr
om

oc
ion

a 
nin

gu
no

 d
e 

los
 tr

es
 p

ro
du

cto
s t

ur
íst

ico
s e

sp
ec

ific
ad

os
 e

n 
la 

co
nv

oc
at

or
ia:

 re
de

s d
e 

mu
se

os
, r

ed
es

 d
e f

es
tiv

ale
s o

 iti
ne

ra
rio

s c
ult

ur
ale

s. 
40

 
Re

d 
de

 ci
ud

ad
es

 ca
te

dr
ali

cia
s  

G1
03

60
85

7 
La

 e
nt

ida
d 

inc
ur

re
 e

n 
las

 ca
us

as
 d

e 
ex

clu
sió

n 
es

ta
ble

cid
as

 e
n 

el 
 a

pa
rta

do
 4

.2
 d

e 
la 

co
nv

oc
at

or
ia.

 
41

 
Re

d 
de

 ci
ud

ad
es

 ca
te

dr
ali

cia
s  

G1
03

60
85

7 
La

 e
nt

ida
d 

inc
ur

re
 e

n 
las

 ca
us

as
 d

e 
ex

clu
sió

n 
es

ta
ble

cid
as

 e
n 

el 
 a

pa
rta

do
 4

.2
 d

e 
la 

co
nv

oc
at

or
ia.

 
42

 
As

oc
iac

ión
 o

rq
ue

sta
 d

e 
gu

ita
rra

s d
e 

la 
re

gió
n 

de
 M

ur
cia

 
G7

35
72

87
7 

El
 p

ro
ye

cto
 n

o 
pr

om
oc

ion
a 

nin
gu

no
 d

e 
los

 tr
es

 p
ro

du
cto

s t
ur

íst
ico

s e
sp

ec
ific

ad
os

 e
n 

la 
co

nv
oc

at
or

ia:
 re

de
s d

e 
mu

se
os

, r
ed

es
 d

e f
es

tiv
ale

s o
 iti

ne
ra

rio
s c

ult
ur

ale
s. 

43
 

As
oc

. d
e 

em
pr

es
ar

ios
 d

e 
la 

Ja
ce

ta
nia

 
G2

20
39

81
2 

De
sis

tim
ien

to
 d

el 
be

ne
fic

iar
io 

  cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
17

32
6

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-09T01:03:47+0100




